

Oficio Nro. GADDMQ-AM-2021-1650-OF

Quito, D.M., 15 de octubre de 2021

Señor Abogado
Pablo Antonio Santillan Paredes
Secretario General del Concejo Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

De mi consideración:

Estimado señor Secretario General, en mi calidad de Alcalde Metropolitano, al amparo de lo previsto en el artículo 90, letra c) del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización le dispongo, se sirva en convocar a la Sesión ordinaria de Concejo Metropolitano de Quito, que se realizará el día martes 19 de octubre de 2021, a las 09h00, en la Sala de Sesiones del Concejo Metropolitano de Quito, con el siguiente Orden del Día:

- I. Himno a Quito.
- **II.** Conocimiento y aprobación del acta de la sesión No. 133 ordinaria del Concejo Metropolitano de Quito, de 13 de abril de 2021 y reinstalada el 15 de abril de 2021.

III. Resolución respecto a:

- **III.1.** Nombramiento de presidenta o presidente y restructuración de las comisiones permanentes del Concejo Metropolitano. (Artículo 87, literal q) del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, artículo 36 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito.)
- III. 2. Designación de los delegados del Concejo Metropolitano de Quito para los directorios de las empresas públicas metropolitanas y para las entidades adscritas a esta Institución. (Artículo 144 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito.)
- **III. 3.** Designación de delegados del Concejo Metropolitano de Quito para la Asamblea del Distrito Metropolitano de Quito. (Artículo 443 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito.)
- IV. Conocimiento y resolución respecto de los siguientes informes:

Comisión de Uso de Suelo.-

- IV. 1. Informe Nro. IC-CUS-2021-016;
- IV. 2. Informe Nro. IC-CUS-2021-025;
- IV.3. Informe Nro. IC-CUS-2021-028;
- IV.4. Informe Nro. IC-CUS-2021-033;
- IV.5. Informe Nro. IC-CUS-2021-034;

Comisión de Propiedad y Espacio Público.-

IV.6. Informe Nro. IC-CPP-2021-002.

Con sentimientos de distinguida consideración.





Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Dr. Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo **ALCALDE METROPOLITANO**

Copia:

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo

Prosecretario General del Concejo

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2021-10-15	
Aprobado por: Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo	SMGI	AM	2021-10-15	



